[image: image1]
проект
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

             АДМИНИСТРАЦИЯ АВТУРИНСКОГО

                   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         00.00.2019 г.
                   с. Автуры                            № 00
Об изменении постановления № 19 от 13.09.2017 г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, представляемых администрацией Автуринского сельского поселения»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протестов прокуратуры Шалинского района на административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг, с целью приведения нормативно-правовых актов в соответствие действующему законодательству, администрация Автуринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из прилагаемого Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Автуринского сельского поселения муниципальной услуги:

- Организация в границах муниципального образования электро-,тепло-газо-водоснабжения населения, снабжение населения топливом в Автуринском сельском поселении (пункт 3);

- Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Автуринского сельского поселения; (пункт 4);
- Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях (пункт 7);

- Организация похоронного дела (пункт 8);

- Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций (пункт 9);
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации

А.Х-Б. Байалиев
 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 от 13.09.2017 г. № 19 (внесены  изменения Постановлением № от )
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Автуринского сельского поселения
Шалинского муниципального района Чеченской Республики
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование вопроса
местного значения
	НПА, закрепляющий услугу за Автуринским  сельским поселением

	1.
	Присвоение адреса объекту недвижимости (выдача справок о присвоении адреса объекту недвижимости), расположенного на территории Автуринского сельского поселения
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;
(статья 14, пункт 21  Федерального закона от 06.10.2003 № 131«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 24 июля 2007г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 02 мая 2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Постановлением администрации Автуринского сельского поселения от  26.07.2016 г. № 21  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг »

	2.
	Выдача  выписки из  домовой книги, выписки из похозяйственной книги,    выписки из поквартирной карточки
	 Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих
граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания
муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства,
осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

(статья 14.1 пункт 6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	Конституция Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации;

Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Федеральный закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 29 декабря 2004 г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;

Постановлением администрации Автуринского сельского поселения от  26.07.2016 г. № 21  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг »

	3.
	Услуга исключена Постановлением № от

	4.
	Услуга исключена Постановлением № от

	5.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Конституция Российской Федерации (газета «Российская газета» от     21 января 2009 года № 7);

Жилищный кодекс Российской Федерации (газета «Российская газета» от 12 января 2005 года №1);

Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (газета «Российская газета» от 29 июля 2006 года № 165);

Закон Чеченской Республики от 14 марта 2007 г. N 10-рз "О порядке принятия на учет органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма"

Устав Автуринского сельского поселения

Постановлением администрации Автуринского сельского поселения от  26.07.2016 г. № 21  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг »

	6.
	Выдача разрешения на снижение брачного возраста несовершеннолетним гражданам
	Разрешение на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Конституция Российской Федерации;

Семейный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральным законом от 02.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации»;

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Уставом муниципального образования

Постановлением администрации Автуринского сельского поселения от  26.07.2016 г. № 21  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг »

	7.
	Услуга исключена Постановлением № от

	8.
	Услуга исключена Постановлением № от

	9.
	Услуга исключена Постановлением № от

	10.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности  администрации Автуринского сельского поселения
	Установление  сервитута в отношении земельного участка либо постановление администрации об отказе в установлении сервитута.
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Земельный кодекс Российской Федерации

Градостроительный кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости•

Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»

Федеральный закон от 06.04. 2011№ 63-ФЗ «Об электронной подписи

Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» Приказ Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 13.04.2012 г. № 107 «Об утверждении Положения о федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»

Постановлением администрации Автуринского сельского поселения от  26.07.2016 г. № 21  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг »

	11.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Согласование  проекта границ, карты (плана)  земельного участка, в соответствии с законодательством РФ либо отказ в согласовании проекта границ земельного участка
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон   от 25.10.2001г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»;

Федеральный закон   от 24.07.2007г. №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

Федеральный закон от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановлением администрации Автуринского сельского поселения от  26.07.2016 г. № 21  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг »

	12.
	Предоставление в собственность (аренду) земельных участков, находящихся в собственности поселений собственникам расположенных на них зданий, строений, сооружений
	Выдача  физическим и юридическим лицам постановления администрации о предоставлении земельных участков в собственность или в аренду и договора аренды
	Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993г.;

 Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ;

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137 "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации";

Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

Постановлением администрации Автуринского сельского поселения от  26.07.2016 г. № 21  «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг »